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A tutti i sigg.ri Clienti 
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Reggio Emilia, lì 03/02/2021 

 

CIRCOLARE  N. 11/2021 

 

Scadenza/Adempimento  

  

Oggetto: Certificazione Unica 2021 

 

Per il periodo d’imposta 2020, i sostituti d’imposta devono trasmettere in via 
telematica all’Agenzia delle Entrate, entro il 16 marzo, le certificazioni relative ai 
redditi di lavoro dipendente, ai redditi di lavoro autonomo e ai redditi diversi, da 
rilasciare al percipiente entro il 16 marzo. 
 
Si precisa che la trasmissione telematica delle certificazioni uniche contenenti 
esclusivamente redditi esenti o non dichiarabili mediante la dichiarazione dei 
redditi precompilata può avvenire entro il termine di presentazione della 
dichiarazione dei sostituti d’imposta (modello 770), ossia entro il 31 ottobre 2021. 
  
 
 
I sostituti d’imposta, pertanto, dovranno: 
 
• Inserire nella Certificazione Unica (CU) i redditi e le ritenute operate nei 
confronti dei lavoratori dipendenti e assimilati, autonomi e dei professionisti. 
Attenzione: è obbligatorio certificare nel modello CU anche i compensi, non 
soggetti a ritenuta d’acconto, corrisposti a contribuenti che godono di regimi fiscali 
agevolati (regime di cui all’art. 27, commi 1 e 2,  del D.L. n. 98 del 6 luglio 2011 e 
per i  soggetti  forfetari di cui all’art. 1 della L. 190/2014). 
 
• Inviare telematicamente all’Agenzia delle Entrate entro il 16 marzo 2021  i dati 
contenuti nella  CU.  
Per le sole CU contenenti esclusivamente redditi esenti o non dichiarabili 
mediante la dichiarazione precompilata (Mod.730), il termine è fissato al 31 
ottobre analogamente a quanto previsto per il Mod. 770. 
 
• Consegnare al lavoratore dipendente e assimilato e ai lavoratori autonomi e 
professionisti  copia del modello CU 2021 entro il 16 marzo 2021 . 
 
 



 
 
 
 

  

 

Il nostro Studio, quale intermediario abilitato, si rende disponibile alla 
predisposizione e trasmissione telematica della Certificazione Unica. 
 
I sigg.ri Clienti dovranno inviare copia di tutta la documentazione necessaria 
(fatture, modelli F24 e modelli CU) entro venerdì 12 febbraio 2021. 
 
L’indirizzo a cui trasmettere i documenti è il seguente: 

c.dallari@sgbstudio.it 
 
Lo Studio provvederà autonomamente alla trasmissione telematica del modello 
all’Agenzia delle Entrate entro le scadenze stabilite e, salvo diversa indicazione, alla 
predisposizione e all’invio del modello 770/2021 entro la scadenza del 31 ottobre 
2021. 
 
 
 
Per assicurare un accurato servizio Vi invitiamo ad osservare i tempi indicati. 
 
Lo Studio rimane a disposizione per eventuali chiarimenti. 
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